Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU » e della Ricerca

Area Affari Generali D.R. n. 1133
IL RETTORE

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per I’Italia (PNRR), presentato alla
Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del
Regolamento (UE) n. 2021/241;

PREMESSO che in data 03 Ottobre 2023, il Ministero dell’Universita e della Ricerca (in
seguito “MUR”), Direzione Generale dell’Internazionalizzazione e della
Comunicazione, adottava il Decreto Direttoriale n. 167 avente ad oggetto
“Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative
transnazionali” (in seguito “Avviso”);

PREMESSO che I’Avviso definiva gli indirizzi specifici, ai fini della selezione e del
finanziamento, di almeno 10 iniziative educative transnazionali (TNE),
previste in attuazione della sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in
materia di istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze
avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione

e ricerca” — Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Universita”;
PREMESSO che, in risposta al suddetto Avviso, I’Universita degli studi di Enna “Kore”

(Istituzione Capofila), in partenariato con 1’Universita degli Studi Magna
Graecia di Catanzaro, con I’Universita degli Studi Mediterranea di Reggio
Calabria e con I’Universita degli Studi di Messina, ha presentato al MUR, la
proposta progettuale dal titolo “HEALTHMED Innovation in Medical
Education Digital transition sustainable development and Healthy
Environment’;

PRESO ATTO che il MUR, con Decreto Direttoriale n. 272 del 08/08/2024, ha comunicato
I’ammissione a finanziamento della suddetta proposta progettuale, identificata
come TNE23-00086;

VISTO I’accordo di partenariato stipulato in data 07/11/2024 tra 1’Universita degli
studi Enna “Kore”, I’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro,
'Universita degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria e I’Universita degli
Studi di Messina e in particolare 1’art.6 del predetto accordo che prevede il
trasferimento da parte dell’Universita degli studi di Enna “Kore” (Istituzione
Capofila) della parte del contributo della sovvenzione spettante ad ogni singolo
Ateneo beneficiario;

CONSIDERATO che il progetto si svolgera con la collaborazione scientifica di altri Atenei
partner stranieri: I’Universita di Belgrado (Serbia), I’Universita Mohammed 5
di Rabat (Marocco), I’Universita Sidi Mohamed Ben Abdellah di Fez
(Marocco) e I’Universita Tunis El Manar (Tunisia);

VISTO il Bando di selezione, nell’ambito del Progetto TNE “HEALTHMED
Innovation in Medical Education Digital transition sustainable development



Finanziato

dall'Unione europea
NextGenerationEU » e della Ricerca

and Health Environment”, per l'assegnazione di n. 8 borse di mobilita per
studio (corsi e workshop; attivita laboratoriali; ecc.) e/o per tirocinio e/o per
ricerca di tesi, della durata di n. 2 mesi ciascuna, presso le suddette sedi
universitarie straniere, destinate agli studenti dell'Universita degli Studi Magna
Graecia di Catanzaro iscritti al V e VI anno del corso di laurea magistrale a
ciclo unico in medicina e chirurgia, ai corsi di dottorato e alle scuole di
specializzazione dell’area medica, emanato con D.R. n. 784 del 13 Maggio
2025;

PREMESSO che il suddetto bando ¢ condizionato al trasferimento da parte dell’Universita
degli studi di Enna “Kore” (Istituzione Capofila) della parte del contributo della
sovvenzione spettante all’Universita degli Studi Magna Gracia di Catanzaro;

PRESO ATTO che sono regolarmente pervenute solo n. 2 domande di partecipazione per i n.
8 posti di mobilita messi a bando

VISTO il D.R. n. 1007 del 27/06/2025, con il quale ¢ stata nominata la Commissione
giudicatrice della predetta selezione;

VISTO il verbale della suddetta Commissione, riunitasi in data 07 Luglio 2025;

VISTA la nota del Responsabile del Procedimento, prot. n. 617/AAGG del 22/07/2025;

VISTO lo Statuto dell’ Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011

e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e s.m.i.;

TENUTO CONTO che la copertura finanziaria del suddetto bando condizionato sara assicurata sui
fondi del summenzionato progetto HEALTHMED, CUP J24C24000120006,
che I’Universita degli studi Enna “Kore” trasferira all’Universita degli Studi
Magna Gracia di Catanzaro.

DECRETA

Art. 1
Sono approvati gli atti della selezione pubblica per ’assegnazione di n. 8 borse di mobilita
per studio (corsi e workshop; attivita laboratoriali; ecc.) e/o per tirocinio e/o per ricerca di tesi, della
durata di n. 2 mesi ciascuna, presso sedi universitarie straniere, destinate agli studenti dell'Universita
degli Studi Magna Graecia di Catanzaro iscritti al V e VI anno del corso di laurea magistrale a ciclo
unico in medicina e chirurgia, ai corsi di dottorato e alle scuole di specializzazione dell’area medica,
indetta con D.R. n. 784 del 13 Maggio 2025.

Art. 2
E approvata la graduatoria finale di merito, allegata al presente Decreto, di cui fa parte
integrante, denominata: “Allegato 2 — Graduatoria finale di merito candidati al bando Progetto TNE
HEALTHMED, emanato con D.R. n. 784 del 13 Maggio 2025”.

Art. 3
Per le motivazioni in premessa, con riserva di accertamento dei requisiti previsti dal bando e
a condizione del trasferimento da parte dell’Universita degli studi di Enna “Kore” (Istituzione
Capofila) del contributo spettante all’Universita degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, sono
nominati vincitori della selezione di cui all’art. 1 del presente provvedimento i seguenti candidati:



Finanziato Ministero

dall'Unione europea | dell’'Universita
NextGenerationEU » e della Ricerca

Matricola Corso di Sede assegnata
studio Cognome Nome

232105 Corso di JABARIN TAIMA UNIVERSITA MOHAMMED V DI RABAT
Laurea UM5 - MAROCCO
Magistrale a
ciclo unico in
Medicina e
Chirurgia

247733 Dottorato di | PANTANELLA MARTA UNIVERSITA’DI BELGRADO MFUB -
ricerca in SERBIA
Scienze
Tecniche e
delle
Professioni
Sanitarie
Applicate alla
Sanita
Pubblica

Art. 4
Il presente provvedimento sara reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’ Ateneo
all’indirizzo https://web.unicz.it/it/page/altre-iniziative-di-mobilit.
I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione on line.

Catanzaro, 28 Luglio 2025

fto IL RETTORE
Prof. Giovanni Cuda



	Area Affari Generali         D.R. n. 1133
	IL RETTORE
	VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Italia (PNRR), presentato alla Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241;
	PREMESSO  che in data 03 Ottobre 2023, il Ministero dell’Università e della Ricerca (in seguito “MUR”), Direzione Generale dell’Internazionalizzazione e della Comunicazione, adottava il Decreto Direttoriale n. 167 avente ad oggetto “Avviso per la conc...
	PREMESSO  che l’Avviso definiva gli indirizzi specifici, ai fini della selezione e del finanziamento, di almeno 10 iniziative educative transnazionali (TNE), previste in attuazione della sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di istruzio...
	PREMESSO  che, in risposta al suddetto Avviso, l’Università degli studi di Enna “Kore” (Istituzione Capofila), in partenariato con l’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, con l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria e con ...
	PRESO ATTO  che il MUR, con Decreto Direttoriale n. 272 del 08/08/2024, ha comunicato l’ammissione a finanziamento della suddetta proposta progettuale, identificata come TNE23-00086;
	VISTO  l’accordo di partenariato stipulato in data 07/11/2024 tra l’Università degli studi Enna “Kore”, l’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, l'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria e l’Università degli Studi di Messi...
	CONSIDERATO  che il progetto si svolgerà con la collaborazione scientifica di altri Atenei partner stranieri: l’Università di Belgrado (Serbia), l’Università Mohammed 5 di Rabat (Marocco), l’Università Sidi Mohamed Ben Abdellah di Fez (Marocco) e l’Un...
	VISTO il Bando di selezione, nell’ambito del Progetto TNE “HEALTHMED Innovation in Medical Education Digital transition sustainable development and Health Environment”, per l'assegnazione di n. 8 borse di mobilità per studio (corsi e workshop; attivit...
	PREMESSO  che il suddetto bando è condizionato al trasferimento da parte dell’Università degli studi di Enna “Kore” (Istituzione Capofila) della parte del contributo della sovvenzione spettante all’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro;
	PRESO ATTO che sono regolarmente pervenute solo n. 2 domande di partecipazione per i n. 8 posti di mobilità messi a bando
	VISTO il D.R. n. 1007 del 27/06/2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della predetta selezione;
	VISTO  il verbale della suddetta Commissione, riunitasi in data 07 Luglio 2025;
	VISTA la nota del Responsabile del Procedimento, prot. n. 617/AAGG del 22/07/2025;
	VISTO  lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e s.m.i.;
	TENUTO CONTO  che la copertura finanziaria del suddetto bando condizionato sarà assicurata sui fondi del summenzionato progetto HEALTHMED, CUP J24C24000120006, che l’Università degli studi Enna “Kore” trasferirà all’Università degli Studi Magna Græcia...
	DECRETA
	Sede assegnata
	Corso di studio
	Matricola
	Nome
	Cognome
	TAIMA
	JABARIN
	UNIVERSITÀ MOHAMMED V DI RABAT 
	Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia
	232105
	UM5 - MAROCCO
	MARTA
	PANTANELLA
	UNIVERSITÀ’DI BELGRADO MFUB - SERBIA
	Dottorato di ricerca in Scienze Tecniche e delle Professioni Sanitarie Applicate alla Sanità Pubblica
	247733
	Catanzaro, 28 Luglio 2025
	f.to IL RETTORE
	Prof. Giovanni Cuda

